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Future state /
Gjendja pas rehabilitimit

LEGEND/LEGJENDA:

Existing fence wall

NOTES / SHËNIME:

1. Coordinate system / Sistemi kordinativ: KRGJSH 2010
2. All mechanical fittings must have a pressure class of at least PN 10 / Klasa e presionit për rakorderitë duhet të jetë minimumi

PN 10
3. In case of unfavorable site conditions, the joint details may be modified upon approval of the Supervising Engineer / Në rast të

kushteve të pafavorshme në terren, detajet e nyjeve mund të ndryshojnë, me aprovim të Inxhinierit Mbikqyrës.
4. Dismantled fittings from the existing station should remain in station and will be used as spare parts for the new pumping

station /
Rakorderitë që do të çmontohen nga stacioni ekzistues do të jenë pjesë e SHRUK dhe do të përdoren si pjesë rezervë për
stacionin e ri.

New water tank 1500 m3

Existing building
New green area

New pumping station

Existing pipes
New spigot ductile iron pipe, DN600, PN16/Tub i ri prej gize me gotë, DN600, PN16

New control manhole 2.95x5.0m/ pusete e re kontrolli 2.95x5.5m

New ductile iron pipe DN400, PN16/Tub i ri prej gize DN400, PN16
New ductile iron pipe DN300, PN16/Tub i ri prej gize DN300, PN16

To be demolished existing structure/Strukturë ekzistues që do të shembet

New pump table / Tabela e pompave të reja
Name/

Emërtimi
Description / Përshkrimi Flow/

Prurja
Head/

Presioni
Power/
Fuqia

P1 Centrifugal vertical pump/ Pompë centrifugale vertikale 50 l/s 100 m 75 kW

P2 Centrifugal vertical pump/ Pompë centrifugale vertikale 50 l/s 100 m 75 kW

P3 Centrifugal vertical pump/ Pompë centrifugale vertikale 50 l/s 100 m 75 kW

P4 Centrifugal vertical pump/ Pompë centrifugale vertikale 50 l/s 100 m 75 kW

P5 Centrifugal vertical pump/ Pompë centrifugale vertikale 50 l/s 100 m 75 kW

P6 Centrifugal vertical pump/ Pompë centrifugale vertikale 50 l/s 100 m 75 kW

P7 Centrifugal vertical pump/ Pompë centrifugale vertikale 50 l/s 100 m 75 kW

P8 Centrifugal vertical pump/ Pompë centrifugale vertikale 50 l/s 100 m 75 kW

P9 Centrifugal vertical pump/ Pompë centrifugale vertikale 50 l/s 100 m 75 kW

P10 Centrifugal vertical pump/ Pompë centrifugale vertikale 50 l/s 100 m 75 kW

Flow direction/ Drejtimi i rrjedhjes

Existing new pumping station / Stacioni ekzistues i ri pompimi

Old pumping station-will be demolished/stacioni i vjeter i pompimit - Do te shembet

A

Existing new water tank /Depo ekzistuese e re (1500 m3)

Old water tank doesn't work-Will be demolished / Depo e vjeter jashte  pune - Do te shembet

Air chamber-will be demolished/Dhomë ajrimi-Do te shembet

Power transformer area  /Siperfaqja e transformatorit të fuqisë

B
C

D
E
F

Power transformer building /Ndërtesa e transformatorit të fuqisëG
Monitoring room /Dhoma e monitorimitH
Under construction control manhole /Pusetë kontrolli në ndërtimK
New control manhole 2.95x5.0m/ pusete e re kontrolli 2.95x5.5mL
Existing control manhole /Pusetë kontrolli ekzistueseM
New water tank 1500 m3 /Depo e re 1500 m3O
Chlorination room /Dhoma e klorinimitP
New pumping station /Stacion pompimi i riQ
Existin manhole /Pusete ekzistueseR
New control manhole 2.0x3.5m for the flow meter/ pusete e re kontrolli 2.0x3.5m per matesin e prurjesT
New  control manhole 1.2x1.2 m/Pusete e re kontrolli 1.2x1.2 mU

CIV 210

Shkodër S1

New HDPE pipe DN75 / Tub HDPE DN75 i ri

IMPORTANT  NOTE:

1. Drawings are for tender/contractual reference only. The Contractor shall carry out the detailed design and construction in
accordance with the Employer’s Requirements, the Contract, and FIDIC Yellow Book conditions.

2. Prior to commencement of the works, the Contractor shall verify on site all dimensions and elevations indicated on the drawings.
Any discrepancies shall be reported and approved by the Supervisor before proceeding with the works.

SHËNIM I RËNDËSISHËM:

1. Vizatimet janë vetëm për referencë për qëllime tenderimi dhe kontraktuale. Kontraktori mban përgjegjësi të plotë për hartimin e
projektit të detajuar dhe për zbatimin e punimeve, në përputhje me Kërkesat e Autoritetit Kontraktor, Kushtet e Kontratës dhe
dispozitat e FIDIC – Libri i Verdhë.

2. Përpara fillimit të punimeve, kontraktori është i detyruar të verifikojë në terren të gjitha dimensionet dhe kuotat e paraqitura në
projekt. Çdo mospërputhje duhet të raportohet dhe të miratohet nga mbikëqyrësi përpara vazhdimit të punimeve.

New steel structure for protection of the existing chlorine tank  /
Strukture e re prej çeliku per mbrojtjen e depos ekzistuese te kloritV

New  chlorination tank / Depo klorinime e reX
New  control manhole 1.8x3.0x3.5 m/Pusete e re kontrolli 1.8x3.0x3.5 mY

Surface finishing with precast removable concrete pads (1.0 × 1.0 m) /
Siperfaqe e sistemuar me pllaka betoni të çmontueshme 1.0x1.0 m

Existing concrete layer/ Shtrese betoni ekzistuese

New ductile iron pipe DN300, PN16, well No.8 and No.9 /Tub i ri prej gize DN300, PN16, pusi Nr.8 dhe Nr.9
New ductile iron pipe DN300, PN16, well No.3/Tub i ri prej gize DN300, PN16, pusi nr.3
New ductile iron pipe DN300, PN16, well No.10 and No.11 /Tub i ri prej gize DN300, PN16, pusi Nr.10 dhe Nr.11
New ductile iron pipe DN300, PN16, well No.7/Tub i ri prej gize DN300, PN16, pusi nr.7

Demolition and construction of the pump station and tanks, replacement of
(VSD) booster pumps, electrical panels, as well as rehabilitation of 2 well
buildings in Dobraç. /

Prishja dhe ndërtimi i stacionit të pompave dhe depos, zëvendësimi i
pompave shtytëse (VSD), paneleve elektrike, si dhe rehabilitimi i 2
ndërtesave të puseve në Dobraç.
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Natural soil, Compaction MDD 90% / Toke natyrale ngjeshja 90% MDD

Sand layer 30 cm/Shtrese rere 30 cm
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Lean concrete layer / Shtrese betoni i varfer C12/15, 10 cm

R.concrete C30/37 treated with a crystalline waterproofing admixture /
Beton i armuar C30/37 i trajtuar me aditiv kristalinë per hidroizolim

Gravel layer / Shtrese zhavorri, 40 cm
Natural soil, Compaction MDD 95% / Toke natyrale ngjeshja 95% MDD
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Waterproofing system using bituminous emulsion primer followed by two coats of
hot-applied bitumen / Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama
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Shtrese niveluese lluster cimento 1:2, me zgare hekuri teke Ø6/25 cm

Inside water tank crystalline waterproofing layer/
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Gravel layer / Shtrese zhavorri, 40 cm
Natural soil, Compaction MDD 95% / Toke natyrale ngjeshja 95% MDD

Waterproofing system using bituminous emulsion primer followed by two coats of
hot-applied bitumen / Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama
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Future state, sections  /
Gjendja në të ardhmen, prerjet

NOTES:

1. All equipments should be loaded and unloaded carefully according to the
manufacturer's recomanditions.

2. The contractor will be responsible for the quality of the fittings before, during and after
delivery to the site.

3. Every damage in the fittings should be repared or changed completely before testing.
4. Fittings installation must be done according to the manufacturer's specifications.
5. Before ordering the fittings, the Contractor must ensure the material, length and number

needed for each type of connectors and other elements needed to complete the works.
6. All fittings should have their info written ( Diameter, PN, reference standart, year of

production, material etc.).
7. Fitings that are fixed in the concrete should be done according to standarts in way that

does not change the fitings direction.
8. All mechanical fittings must have a pressure class of at least PN 10
9. In case of unfavorable site conditions, the joint details may be modified upon approval

of the Supervising Enginee
10. Dimensions of the structure are given in cm.
11. Elevations are given in m.

SHËNIME:

1. Te gjitha rakorderite duhet të ngarkohen dhe shkarkohen me kujdesin më të madh në
përputhje me rekomandimet e prodhuesit.

2. Kontraktori do të jetë përgjegjës për cilësinë e rakorderive dhe për gjendjen e tyre para,
gjatë dhe pas dërgimit në kantier.

3. Çdo dëmtim i mundshëm i rakorderive duhet të riparohet ose zëvendësohet përpara
testimit të tyre.

4. Instalimi i rakorderive duhet të bëhet në përputhje me specifikimet e prodhuesit.
5. Para porositjes së rakorderive, Kontraktori duhet të sigurohet për materialin, gjatësinë

dhe numrin e nevojshëm për secilin lloj rakorderish dhe elementi tjetër të nevojshëm
për të përfunduar punimet.

6. Të gjitha rakorderitë duhet të etiketohen në mënyrë të lexueshme dhe të qëndrueshme
dhe duhet të kenë të paktën informacionin si prodhuesi, identifikimi i vitit të prodhimit,
identifikimi si gizë duktile, diametri DN, klasa e presionit nominal PN të fllanxhave kur
është e aplikueshme, standardi referencë, shënimi i klasës etj.

7. Vendosja e rakorderive në murin e betonit bëhet duke respektuar rregullat e montimit
në mënyre që të mos ndryshoje drejtimi i rakorderive.

8. Klasa e presionit per rakorderite duhet te jete minimumi PN 10
9. Ne rast te kushteve te pafavorshme ne terren, detajet e nyjeve mund te ndryshojne, me

aprovim te Inxhinierit Mbikqyres.
10. Dimensionet e struktures jane dhëne ne cm.
11. Koutat jane dhene ne metra. 1:100

CIV 215

Shkodër S1

ALSP00504E-S1-T4-215-DWG-CIV-A1-Future state_sections-R00.dwg

Demolition and construction of the pump station and tanks, replacement of
(VSD) booster pumps, electrical panels, as well as rehabilitation of 2 wellbuildings in Dobraç. /

Prishja dhe ndërtimi i stacionit të pompave dhe depos, zëvendësimi i
pompave shtytëse (VSD), paneleve elektrike, si dhe rehabilitimi i 2
ndërtesave të puseve në Dobraç.

Demolition and construction of the pump station and tanks, replacement of
(VSD) booster pumps, electrical panels, as well as rehabilitation of 2 well
buildings in Dobraç. /

Prishja dhe ndërtimi i stacionit të pompave dhe depos, zëvendësimi i
pompave shtytëse (VSD), paneleve elektrike, si dhe rehabilitimi i 2
ndërtesave të puseve në Dobraç.

IMPORTANT  NOTE:

1. Drawings are for tender/contractual reference only. The Contractor shall carry out the detailed design and construction in
accordance with the Employer’s Requirements, the Contract, and FIDIC Yellow Book conditions.

2. Prior to commencement of the works, the Contractor shall verify on site all dimensions and elevations indicated on the drawings.
Any discrepancies shall be reported and approved by the Supervisor before proceeding with the works.

SHËNIM I RËNDËSISHËM:

1. Vizatimet janë vetëm për referencë për qëllime tenderimi dhe kontraktuale. Kontraktori mban përgjegjësi të plotë për hartimin e
projektit të detajuar dhe për zbatimin e punimeve, në përputhje me Kërkesat e Autoritetit Kontraktor, Kushtet e Kontratës dhe
dispozitat e FIDIC – Libri i Verdhë.

2. Përpara fillimit të punimeve, kontraktori është i detyruar të verifikojë në terren të gjitha dimensionet dhe kuotat e paraqitura në
projekt. Çdo mospërputhje duhet të raportohet dhe të miratohet nga mbikëqyrësi përpara vazhdimit të punimeve.
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New water tank 1500 m3, layout 1/3 /
Depo e re 1500 m3, faqja 1/3

NOTES:

1. Before ordering the material, the Contractor must ensure the material, length and number needed for each type of connectors and
other elements needed to complete the works.

2. Dimensions of the structure are given in cm.
3. Elevations are given in m.

SHËNIME:

1. Para porositjes së materialit, Kontraktori duhet të sigurohet për materialin, gjatësinë dhe numrin e nevojshëm për secilin lloj
materiali dhe elementi tjetër të nevojshëm për të përfunduar punimet.

2. Dimensionet e struktures jane dhëne ne cm.
3. Koutat jane dhene ne metra.
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Demolition and construction of the pump station and tanks, replacement of
(VSD) booster pumps, electrical panels, as well as rehabilitation of 2 well
buildings in Dobraç. /

Prishja dhe ndërtimi i stacionit të pompave dhe depos, zëvendësimi i
pompave shtytëse (VSD), paneleve elektrike, si dhe rehabilitimi i 2
ndërtesave të puseve në Dobraç.

IMPORTANT  NOTE:

1. Drawings are for tender/contractual reference only. The Contractor shall carry out the detailed design and construction in accordance
with the Employer’s Requirements, the Contract, and FIDIC Yellow Book conditions.

2. Prior to commencement of the works, the Contractor shall verify on site all dimensions and elevations indicated on the drawings. Any
discrepancies shall be reported and approved by the Supervisor before proceeding with the works.

3. Dismantled fittings from the existing station should remain in station and will be used as spare parts for the new pumping station.

SHËNIM I RËNDËSISHËM:

1. Vizatimet janë vetëm për referencë për qëllime tenderimi dhe kontraktuale. Kontraktori mban përgjegjësi të plotë për hartimin e
projektit të detajuar dhe për zbatimin e punimeve, në përputhje me Kërkesat e Autoritetit Kontraktor, Kushtet e Kontratës dhe
dispozitat e FIDIC – Libri i Verdhë.

2. Përpara fillimit të punimeve, kontraktori është i detyruar të verifikojë në terren të gjitha dimensionet dhe kuotat e paraqitura në projekt.
Çdo mospërputhje duhet të raportohet dhe të miratohet nga mbikëqyrësi përpara vazhdimit të punimeve.

3. Rakorderitë që do të çmontohen nga stacioni ekzistues do të jenë pjesë e SHRUK dhe do të përdoren si pjesë rezervë për stacionin e
ri.
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ALSP00504E-S1-T4-300-DWG-ARC-A1-New water tank 1500 m3_Architectural-R00.dwg

NOTES:

1. Before ordering the material, the Contractor must ensure the material, length and number needed for each type of connectors and
other elements needed to complete the works.

2. Dimensions of the structure are given in cm.
3. Elevations are given in m.

SHËNIME:

1. Para porositjes së materialit, Kontraktori duhet të sigurohet për materialin, gjatësinë dhe numrin e nevojshëm për secilin lloj
materiali dhe elementi tjetër të nevojshëm për të përfunduar punimet.

2. Dimensionet e struktures jane dhëne ne cm.
3. Koutat jane dhene ne metra.

Demolition and construction of the pump station and tanks, replacement of
(VSD) booster pumps, electrical panels, as well as rehabilitation of 2 well
buildings in Dobraç. /

Prishja dhe ndërtimi i stacionit të pompave dhe depos, zëvendësimi i
pompave shtytëse (VSD), paneleve elektrike, si dhe rehabilitimi i 2
ndërtesave të puseve në Dobraç.

IMPORTANT  NOTE:

1. Drawings are for tender/contractual reference only. The Contractor shall carry out the detailed design and construction in accordance
with the Employer’s Requirements, the Contract, and FIDIC Yellow Book conditions.

2. Prior to commencement of the works, the Contractor shall verify on site all dimensions and elevations indicated on the drawings. Any
discrepancies shall be reported and approved by the Supervisor before proceeding with the works.

3. Dismantled fittings from the existing station should remain in station and will be used as spare parts for the new pumping station.

SHËNIM I RËNDËSISHËM:

1. Vizatimet janë vetëm për referencë për qëllime tenderimi dhe kontraktuale. Kontraktori mban përgjegjësi të plotë për hartimin e
projektit të detajuar dhe për zbatimin e punimeve, në përputhje me Kërkesat e Autoritetit Kontraktor, Kushtet e Kontratës dhe
dispozitat e FIDIC – Libri i Verdhë.

2. Përpara fillimit të punimeve, kontraktori është i detyruar të verifikojë në terren të gjitha dimensionet dhe kuotat e paraqitura në projekt.
Çdo mospërputhje duhet të raportohet dhe të miratohet nga mbikëqyrësi përpara vazhdimit të punimeve.

3. Rakorderitë që do të çmontohen nga stacioni ekzistues do të jenë pjesë e SHRUK dhe do të përdoren si pjesë rezervë për stacionin e
ri.
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ALSP00504E-S1-T4-300-DWG-ARC-A1-New water tank 1500 m3_Architectural-R00.dwg

NOTES:

1. Before ordering the material, the Contractor must ensure the material, length and number needed for each type of connectors and
other elements needed to complete the works.

2. Dimensions of the structure are given in cm.
3. Elevations are given in m.

SHËNIME:

1. Para porositjes së materialit, Kontraktori duhet të sigurohet për materialin, gjatësinë dhe numrin e nevojshëm për secilin lloj
materiali dhe elementi tjetër të nevojshëm për të përfunduar punimet.

2. Dimensionet e struktures jane dhëne ne cm.
3. Koutat jane dhene ne metra.

Demolition and construction of the pump station and tanks, replacement of
(VSD) booster pumps, electrical panels, as well as rehabilitation of 2 well
buildings in Dobraç. /

Prishja dhe ndërtimi i stacionit të pompave dhe depos, zëvendësimi i
pompave shtytëse (VSD), paneleve elektrike, si dhe rehabilitimi i 2
ndërtesave të puseve në Dobraç.

IMPORTANT  NOTE:

1. Drawings are for tender/contractual reference only. The Contractor shall carry out the detailed design and construction in accordance
with the Employer’s Requirements, the Contract, and FIDIC Yellow Book conditions.

2. Prior to commencement of the works, the Contractor shall verify on site all dimensions and elevations indicated on the drawings. Any
discrepancies shall be reported and approved by the Supervisor before proceeding with the works.

3. Dismantled fittings from the existing station should remain in station and will be used as spare parts for the new pumping station.

SHËNIM I RËNDËSISHËM:

1. Vizatimet janë vetëm për referencë për qëllime tenderimi dhe kontraktuale. Kontraktori mban përgjegjësi të plotë për hartimin e
projektit të detajuar dhe për zbatimin e punimeve, në përputhje me Kërkesat e Autoritetit Kontraktor, Kushtet e Kontratës dhe
dispozitat e FIDIC – Libri i Verdhë.

2. Përpara fillimit të punimeve, kontraktori është i detyruar të verifikojë në terren të gjitha dimensionet dhe kuotat e paraqitura në projekt.
Çdo mospërputhje duhet të raportohet dhe të miratohet nga mbikëqyrësi përpara vazhdimit të punimeve.

3. Rakorderitë që do të çmontohen nga stacioni ekzistues do të jenë pjesë e SHRUK dhe do të përdoren si pjesë rezervë për stacionin e
ri.
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NOTES:

1. Before ordering the material, the Contractor must ensure the material,
length and number needed for each type of connectors and other
elements needed to complete the works.

2. Dimensions of the structure are given in cm.
3. Elevations are given in m.

SHËNIME:

1. Para porositjes së materialit, Kontraktori duhet të sigurohet për materialin,
gjatësinë dhe numrin e nevojshëm për secilin lloj materiali dhe elementi
tjetër të nevojshëm për të përfunduar punimet.

2. Dimensionet e struktures jane dhëne ne cm.
3. Koutat jane dhene ne metra.

Demolition and construction of the pump station and tanks, replacement of
(VSD) booster pumps, electrical panels, as well as rehabilitation of 2 well
buildings in Dobraç. /

Prishja dhe ndërtimi i stacionit të pompave dhe depos, zëvendësimi i
pompave shtytëse (VSD), paneleve elektrike, si dhe rehabilitimi i 2
ndërtesave të puseve në Dobraç.

IMPORTANT  NOTE:

1. Drawings are for tender/contractual reference only. The Contractor shall carry out the detailed design and construction in accordance
with the Employer’s Requirements, the Contract, and FIDIC Yellow Book conditions.

2. Prior to commencement of the works, the Contractor shall verify on site all dimensions and elevations indicated on the drawings. Any
discrepancies shall be reported and approved by the Supervisor before proceeding with the works.

3. Dismantled fittings from the existing station should remain in station and will be used as spare parts for the new pumping station.

SHËNIM I RËNDËSISHËM:

1. Vizatimet janë vetëm për referencë për qëllime tenderimi dhe kontraktuale. Kontraktori mban përgjegjësi të plotë për hartimin e
projektit të detajuar dhe për zbatimin e punimeve, në përputhje me Kërkesat e Autoritetit Kontraktor, Kushtet e Kontratës dhe
dispozitat e FIDIC – Libri i Verdhë.

2. Përpara fillimit të punimeve, kontraktori është i detyruar të verifikojë në terren të gjitha dimensionet dhe kuotat e paraqitura në projekt.
Çdo mospërputhje duhet të raportohet dhe të miratohet nga mbikëqyrësi përpara vazhdimit të punimeve.

3. Rakorderitë që do të çmontohen nga stacioni ekzistues do të jenë pjesë e SHRUK dhe do të përdoren si pjesë rezervë për stacionin e
ri.
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NOTES:
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3. Elevations are given in m.
SHËNIME:

1. Para porositjes së materialit, Kontraktori duhet të sigurohet për materialin, gjatësinë dhe numrin e nevojshëm për secilin lloj
materiali dhe elementi tjetër të nevojshëm për të përfunduar punimet.

2. Dimensionet e struktures jane dhëne ne cm.
3. Koutat jane dhene ne metra.
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Stacioni i pompimit - Arkitektura
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ARC 306

Shkodër S1
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Demolition and construction of the pump station and tanks, replacement of
(VSD) booster pumps, electrical panels, as well as rehabilitation of 2 well
buildings in Dobraç. /

Prishja dhe ndërtimi i stacionit të pompave dhe depos, zëvendësimi i
pompave shtytëse (VSD), paneleve elektrike, si dhe rehabilitimi i 2
ndërtesave të puseve në Dobraç.

IMPORTANT  NOTE:

1. Drawings are for tender/contractual reference only. The Contractor shall carry out the detailed design and construction in accordance
with the Employer’s Requirements, the Contract, and FIDIC Yellow Book conditions.

2. Prior to commencement of the works, the Contractor shall verify on site all dimensions and elevations indicated on the drawings. Any
discrepancies shall be reported and approved by the Supervisor before proceeding with the works.

3. Dismantled fittings from the existing station should remain in station and will be used as spare parts for the new pumping station.

SHËNIM I RËNDËSISHËM:

1. Vizatimet janë vetëm për referencë për qëllime tenderimi dhe kontraktuale. Kontraktori mban përgjegjësi të plotë për hartimin e
projektit të detajuar dhe për zbatimin e punimeve, në përputhje me Kërkesat e Autoritetit Kontraktor, Kushtet e Kontratës dhe
dispozitat e FIDIC – Libri i Verdhë.

2. Përpara fillimit të punimeve, kontraktori është i detyruar të verifikojë në terren të gjitha dimensionet dhe kuotat e paraqitura në projekt.
Çdo mospërputhje duhet të raportohet dhe të miratohet nga mbikëqyrësi përpara vazhdimit të punimeve.

3. Rakorderitë që do të çmontohen nga stacioni ekzistues do të jenë pjesë e SHRUK dhe do të përdoren si pjesë rezervë për stacionin e
ri.
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NOTES:

1. Before ordering the material, the Contractor must ensure the material, length and number needed for each type of connectors and
other elements needed to complete the works.

2. Dimensions of the structure are given in cm.
3. Elevations are given in m.
SHËNIME:

1. Para porositjes së materialit, Kontraktori duhet të sigurohet për materialin, gjatësinë dhe numrin e nevojshëm për secilin lloj
materiali dhe elementi tjetër të nevojshëm për të përfunduar punimet.

2. Dimensionet e struktures jane dhëne ne cm.
3. Koutat jane dhene ne metra.
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ARC 307
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Demolition and construction of the pump station and tanks, replacement of
(VSD) booster pumps, electrical panels, as well as rehabilitation of 2 well
buildings in Dobraç. /

Prishja dhe ndërtimi i stacionit të pompave dhe depos, zëvendësimi i
pompave shtytëse (VSD), paneleve elektrike, si dhe rehabilitimi i 2
ndërtesave të puseve në Dobraç.

IMPORTANT  NOTE:

1. Drawings are for tender/contractual reference only. The Contractor shall carry out the detailed design and construction in accordance
with the Employer’s Requirements, the Contract, and FIDIC Yellow Book conditions.

2. Prior to commencement of the works, the Contractor shall verify on site all dimensions and elevations indicated on the drawings. Any
discrepancies shall be reported and approved by the Supervisor before proceeding with the works.

3. Dismantled fittings from the existing station should remain in station and will be used as spare parts for the new pumping station.

SHËNIM I RËNDËSISHËM:

1. Vizatimet janë vetëm për referencë për qëllime tenderimi dhe kontraktuale. Kontraktori mban përgjegjësi të plotë për hartimin e
projektit të detajuar dhe për zbatimin e punimeve, në përputhje me Kërkesat e Autoritetit Kontraktor, Kushtet e Kontratës dhe
dispozitat e FIDIC – Libri i Verdhë.

2. Përpara fillimit të punimeve, kontraktori është i detyruar të verifikojë në terren të gjitha dimensionet dhe kuotat e paraqitura në projekt.
Çdo mospërputhje duhet të raportohet dhe të miratohet nga mbikëqyrësi përpara vazhdimit të punimeve.

3. Rakorderitë që do të çmontohen nga stacioni ekzistues do të jenë pjesë e SHRUK dhe do të përdoren si pjesë rezervë për stacionin e
ri.
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Shkodër S1

Well no.5 - Architectural /
Pusi nr.5 - Arkitektura

NOTES:

1. Before ordering the material, the Contractor must ensure the material, length and
number needed for each type of connectors and other elements needed to complete
the works.

2. Dimensions of the structure are given in cm.
3. Elevations are given in m.

SHËNIME:

1. Para porositjes së materialit, Kontraktori duhet të sigurohet për materialin, gjatësinë
dhe numrin e nevojshëm për secilin lloj materiali dhe elementi tjetër të nevojshëm
për të përfunduar punimet.

2. Dimensionet e struktures jane dhëne ne cm.
3. Koutat jane dhene ne metra.

TYPOLOGY OF INTERVENTIONS:
1. Removal and cleaning of existing plaster, where present
2. Application of new plaster
3. Painting of external and internal walls and ceiling
4. Installation of new windows, in accordance with the drawings
5. Installation of new doors, in accordance with the drawings
6. Roof waterproofing with 3-layer bituminous membrane (3K)
7. Terrace drainage system using horizontal and vertical gutters/downpipes made of

copper sheet, Ø 90 mm

TIPOLOGJIA E NDERHYRJEVE:

1. Prishja/pastrimi i suvase ekzisuese, nese ka
2. Suvatim i ri me llaç-çimento
3. Lyerje me boje e mureve te jashtem, brendshem si dhe tavani
4. Vendosja e dritareve te reja, sipas vizatimit
5. Vendosja e dyerve te reja sipas vizatimit
6. Hidroizolimi i catise me 3K katrama
7. Drenazhimi i tarraces me ulluk horizontal dhe vertikal me

llamarine baker Ø 90

Demolition and construction of the pump station and tanks, replacement of
(VSD) booster pumps, electrical panels, as well as rehabilitation of 2 well
buildings in Dobraç. /

Prishja dhe ndërtimi i stacionit të pompave dhe depos, zëvendësimi i
pompave shtytëse (VSD), paneleve elektrike, si dhe rehabilitimi i 2
ndërtesave të puseve në Dobraç.

IMPORTANT  NOTE:

1. Drawings are for tender/contractual reference only. The Contractor shall carry out the detailed design and construction in accordance
with the Employer’s Requirements, the Contract, and FIDIC Yellow Book conditions.

2. Prior to commencement of the works, the Contractor shall verify on site all dimensions and elevations indicated on the drawings. Any
discrepancies shall be reported and approved by the Supervisor before proceeding with the works.

3. Dismantled fittings from the existing station should remain in station and will be used as spare parts for the new pumping station.

SHËNIM I RËNDËSISHËM:

1. Vizatimet janë vetëm për referencë për qëllime tenderimi dhe kontraktuale. Kontraktori mban përgjegjësi të plotë për hartimin e
projektit të detajuar dhe për zbatimin e punimeve, në përputhje me Kërkesat e Autoritetit Kontraktor, Kushtet e Kontratës dhe
dispozitat e FIDIC – Libri i Verdhë.

2. Përpara fillimit të punimeve, kontraktori është i detyruar të verifikojë në terren të gjitha dimensionet dhe kuotat e paraqitura në projekt.
Çdo mospërputhje duhet të raportohet dhe të miratohet nga mbikëqyrësi përpara vazhdimit të punimeve.

3. Rakorderitë që do të çmontohen nga stacioni ekzistues do të jenë pjesë e SHRUK dhe do të përdoren si pjesë rezervë për stacionin e
ri.
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NOTES:

1. Before ordering the material, the Contractor must ensure the material, length and
number needed for each type of connectors and other elements needed to complete
the works.

2. Dimensions of the structure are given in cm.
3. Elevations are given in m.

SHËNIME:

1. Para porositjes së materialit, Kontraktori duhet të sigurohet për materialin, gjatësinë
dhe numrin e nevojshëm për secilin lloj materiali dhe elementi tjetër të nevojshëm
për të përfunduar punimet.

2. Dimensionet e struktures jane dhëne ne cm.
3. Koutat jane dhene ne metra.

TYPOLOGY OF INTERVENTIONS:
1. Removal and cleaning of existing plaster, where present
2. Application of new plaster
3. Painting of external and internal walls and ceiling
4. Installation of new windows, in accordance with the drawings
5. Installation of new doors, in accordance with the drawings
6. Roof waterproofing with 3-layer bituminous membrane (3K)
7. Terrace drainage system using horizontal and vertical

gutters/downpipes made of copper sheet, Ø 90 mm

TIPOLOGJIA E NDERHYRJEVE:

1. Prishja/pastrimi i suvase ekzisuese, nese ka
2. Suvatim i ri me llaç-çimento
3. Lyerje me boje e mureve te jashtem, brendshem si dhe tavani
4. Vendosja e dritareve te reja, sipas vizatimit
5. Vendosja e dyerve te reja sipas vizatimit
6. Hidroizolimi i catise me 3K katrama
7. Drenazhimi i tarraces me ulluk horizontal dhe vertikal me llamarine baker Ø 90

Demolition and construction of the pump station and tanks, replacement of
(VSD) booster pumps, electrical panels, as well as rehabilitation of 2 well
buildings in Dobraç. /

Prishja dhe ndërtimi i stacionit të pompave dhe depos, zëvendësimi i
pompave shtytëse (VSD), paneleve elektrike, si dhe rehabilitimi i 2
ndërtesave të puseve në Dobraç.

IMPORTANT  NOTE:

1. Drawings are for tender/contractual reference only. The Contractor shall carry out the detailed design and construction in accordance
with the Employer’s Requirements, the Contract, and FIDIC Yellow Book conditions.

2. Prior to commencement of the works, the Contractor shall verify on site all dimensions and elevations indicated on the drawings. Any
discrepancies shall be reported and approved by the Supervisor before proceeding with the works.

3. Dismantled fittings from the existing station should remain in station and will be used as spare parts for the new pumping station.

SHËNIM I RËNDËSISHËM:

1. Vizatimet janë vetëm për referencë për qëllime tenderimi dhe kontraktuale. Kontraktori mban përgjegjësi të plotë për hartimin e
projektit të detajuar dhe për zbatimin e punimeve, në përputhje me Kërkesat e Autoritetit Kontraktor, Kushtet e Kontratës dhe
dispozitat e FIDIC – Libri i Verdhë.

2. Përpara fillimit të punimeve, kontraktori është i detyruar të verifikojë në terren të gjitha dimensionet dhe kuotat e paraqitura në projekt.
Çdo mospërputhje duhet të raportohet dhe të miratohet nga mbikëqyrësi përpara vazhdimit të punimeve.

3. Rakorderitë që do të çmontohen nga stacioni ekzistues do të jenë pjesë e SHRUK dhe do të përdoren si pjesë rezervë për stacionin e
ri.
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